nisme y a fixé la croix du Sauveur avec celte invocation :

crux ave !

Spes unica.

Seule espérance, en effet, pour les infortunés sur lesquels l'église

elle-même a comme scellé la pierre du tombeau. Avant de l'y en-

fermer, le prêtre a prononcé sur le lépreux l'arrêt fatal qui le

sépare h jamais du monde. Puis il l'a couvert d'un suaire et récité

sur lui l'office des morts. ((1)

Mais il ne l'abandonne pas seul et sans secours dans cet asile :

des religieux de St-Lazare, héros de la charité, s'y sont déjà éta-

blis pour avoir soin des malades ; les aumônes, les donations, les

rentes entretiennent l'établis.sement. Chaque lépreux y a la jouis-

ssance d'un petit jardin, et rien du nécessaire à la vie ne lui fait

défaut, rien que la liberté, rien que l'air pur des champs, la riante

(1) Officiar. curator. dioc-Clarom, et S. Flori, edit. ann. 1^90. De

modo separandi leprosos. In ecclesia antc altaie pannus nigcr, si habeatui , suppona-

tur diiobus trelellis disjunctis, et juxta stet infiinnis genibus flexis inter tretellos,

suMiis ponitiir similiUidineni niortui gercns, qiiamvis vivat corpore etspiritu, Deo

Donantc, et sic ibi dévote missam débet audire. Presbyter ad leprosum : Si vis

bibere hauiias aqiiara cum tuo busillo... Item defenJo tibi ne de cœlero vadas sine ha-

bitu Icprosali, ut cognoscaris ab alïisetnolidecalciatus esse extra domumtuarn, etc.

Stat. cccles. TuUi mss. fol i03 i° : Si contingerct quod canonicus leprosus

ad hoc k Domino esset ductus et inspiralus, quod causa humilitatis faceiet se projici

palam, id est manifeste : tune fieret officium lalliuui solemniter in modum qui

sequilur. Posl priniara venirent congregationes et pulsaietur appellatio, et post mo-

dum h todo conventu iretur eum quaesitum ad snuni hospitium cura cruce : et ca-

nonicus leprosus sit ii.dutus robis negris vel albis cum superlîcio etalmutia, more

aliorum, et solus procédât post cruccm et sic proveniat in choro. In medio autem

chori sit cathedra cooperta t peto et ïpse desupcr sedeat, et cantetur missa solcm-

nis de Requiem, et fient exequi» super cum. Officio explelo, conducatur ab omni-

bus et cura cruce usque ad muratum ante ecdesiam ubi sit quadiiga parata super

quam asccndcre débet infirraus et conduci débet usque ad suum habilaculum, cruce

Semper antécédente; uno canonico équité sacerdote qui ipsum in habitaculum reclu-

dat. Insequi etiam debent ipsura amicisui per lotam viam, eliam si esset unadieta

à civitate amplius. i^Du Gange, Glossaire, art. Leprosi.)
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verdure des prairies, l'ombrage des grands bois et l'onde fraîche